
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 160 
ze dne  6.2.2023 

k návrhu na uzavření Dohody o narovnání mezi hlavním městem Praha a společností                  
VSV-ENGINEERING s.r.o., v rámci stavby č. 0196 TV Klánovice, etapa 0003 Komunikace III               

a k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů na rok 2023 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o návrhu Dohody o narovnání a o důvodech jejího uzavření, které jsou 
uvedeny v důvodové zprávě a jejích přílohách 

I I .   k o n s t a t u j e ,  ž e  

přílohy č. 1 až č. 9 důvodové zprávy nejsou určeny ke zveřejnění 

I I I .   s c h v a l u j e  

1.  uzavření Dohody o narovnání mezi hlavním městem Praha a společností VSV-
ENGINEERING s.r.o., v rámci stavby č. 0196 TV Klánovice, etapa 0003 
Komunikace III dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 



I V .   u k l á d á  

1.  MHMP - INV MHMP 

1.  uzavřít Dohodu o narovnání dle bodu III.1. tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2023 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu III.2. tohoto usnesení 

Termín: 10.2.2023 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátora RNDr. Jana Plamínková  
Tisk: R-46710  
Provede: MHMP - INV MHMP, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  















                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

MHMP - INV 0000196 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0221 229,50

Celkem 229,50

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

INV MHMP 0000196 TV Klánovice 0000 0221 229,50

C e l k e m 229,50

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

ORJ

ODPAČíslo akce

0

POL

UZ

ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 160 ze dne 6. 2. 2023

Účel / Název akce UZ

Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)

Odbor/Organizace



1 
 

Důvodová zpráva 

(R-46710) 

 

Předmětem tohoto tisku je návrh na uzavření Dohody o narovnání mezi hlavním městem Praha a 

společností VSV-ENGINEERING s.r.o., v rámci stavby č. 0196 TV Klánovice, etapa 0003 Komunikace 

III. 

Skutkový stav k předkládanému materiálu je následující: mezi Objednatelem a Zhotovitelem existují ke 

dni podpisu této Dohody o narovnání DOH/21/08/007556/2022 (dále jen „Dohody“) sporná práva a 

povinnosti popsané v článku I. odst. 1 této Dohody a také z důvodu, aby obě strany této Dohody předešly 

nákladům spojeným s vedením možného soudního řízení v této věci, uzavírají tuto Dohodu, jejímž 

účelem je úprava veškerých vzájemných sporných práv a povinností mezi smluvními stranami, 

vyplývající ze Smlouvy č. DIL/21/04/002036/2003 ze dne 27.11.2003, ve znění Dodatku č.1 ze dne 

15.12.2005, Dodatku č. 2 ze dne 31.10.2008, Dodatku č. 3 ze dne 02.02.2010, Dodatku č. 4 ze dne 

24.11.2011 a Dodatku č. 5 ze dne 25.02.2013, jejímž předmětem je zhotovení projektové dokumentace 

k územnímu řízení, dokumentace ke stavebnímu povolení včetně všech potřebných průzkumů a studií 

včetně autorského dozoru a zhotovení zadávací dokumentace veřejné zakázky na zhotovitele díla Stavby 

č. 0196 TV Klánovice, etapa 0003 Komunikace III. 

Mezi smluvními stranami jsou v souvislosti s fakturací dle Smlouvy DIL/21/04/002036/2003 včetně 

Dodatků č.1- č.5, sporné či pochybné zejména následující skutečnosti: 

Zhotovitel provedl autorský dozor (dále „AD“) v letech 2019 (Příloha č.1 Dohody) a 2020 (Příloha č.2 

Dohody) dle odsouhlaseného výkazu hodin vykonaného AD v roce 2019 bylo vykonáno 151 hodin, 

v roce 2020 bylo vykonáno 89 hodin a odsouhlasena hodinová sazba 790,- Kč/ hod. AD). Tento výkon 

AD nebyl vyfakturován dle platebních podmínek smlouvy. 

Sporný rozsah navýšení je ve výši 229.416, - Kč s DPH, a to na základě uvedených výkazů hodin za 

autorský dozor v letech 2019 a 2020. S úhradou této částky na základě vystavené faktury budou 

veškerá sporná práva a povinnosti mezi Objednatelem a Zhotovitelem vypořádána. 

Vzhledem k tomu, že v roce 2022 nedošlo ke schválení dohody o narovnání, tak jak bylo předpokládáno, 

a s ní spojené čerpání, žádáme o převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů kap. 

02 z roku 2022 do roku 2023 ve výši 229,50 tis. Kč.  

 

Dle přílohy č. 9 k důvodové zprávě (tabulka zasmluvněnosti) jsou závazky na uvedené investiční akci 

vyšší než požadavek na upravený rozpočet na rok 2023. Tento nesoulad je způsoben již platnými 

uzavřenými závazky z předchozích období a bude řešen v I. čtvrtletí roku 2023 úpravou rozpočtu 

kapitálových výdajů pro rok 2023 dle jednotlivých investičních akcích. 

 

Financování bude zajištěno z rozpočtu INV MHMP kap. 02, ORJ 0221, § 3633, pol. 6121, ORG 

0196000300 pro rok 2023 částkou 229.416,- Kč včetně DPH. 

 

Přílohy:  

č. 1) Smlouva o dílo č. DIL/21/04/002036/2003 

č. 2) Smlouva o dílo č. DIL/21/04/002036/2003 – Dodatek č.1 

č. 3) Smlouva o dílo č. DIL/21/04/002036/2003 – Dodatek č.2 

č. 4) Smlouva o dílo č. DIL/21/04/002036/2003 – Dodatek č.3 

č. 5) Smlouva o dílo č. DIL/21/04/002036/2003 – Dodatek č.4 

č. 6) Smlouva o dílo č. DIL/21/04/002036/2003 – Dodatek č.5 

č. 7) Výkaz hodin za autorský dozor – 2019 

č. 8) Výkaz hodin za autorský dozor – 2020 

č. 9) Tabulka zasmluvněnosti 


	Usnesení č.160
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



